
 

UCHWAŁA NR XL/351/09 

RADY POWIATU w LUBLINIE 

z dnia 22 grudnia 2009r. 

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych 

ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania. 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 2, 2a, 3 i 4 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.), Rada Powiatu w Lublinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Kwota dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których 

realizowany jest obowiązek nauki, przysługuje na każdego ucznia 

w wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący. 

2. Szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych niewymienionych w ust. 1, 

przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości 50 % ustalonych w budżecie powiatu 

wydatków bieżących ponoszonych w publicznych szkołach tego samego typu i rodzaju 

w przeliczeniu na jednego ucznia. W przypadku braku na terenie powiatu szkoły publicznej 

danego typu i rodzaju, podstawą do ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone 

przez najbliższy powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub rodzaju. 

 

§ 2 

 

1. Organ prowadzący szkołę składa wniosek o udzielenie dotacji do organu dotującego 

w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący 

szkołę na podstawie informacji zawartej w załączniku, o którym mowa w ust.1. 

3. Organ prowadzący szkołę do 10-go dnia każdego miesiąca składa do organu dotującego 

informację o faktycznej liczbie uczniów, sporządzoną na podstawie dokumentacji przebiegu 

nauczania odpowiedniej dla danego typu i rodzaju szkoły według stanu na pierwszy dzień 

miesiąca, za który udzielana jest część dotacji przypadająca na dany miesiąc. Wzór informacji 

o faktycznej liczbie uczniów stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

4. Do czasu uzyskania przez organ dotujący informacji o wysokości ostatecznej kwoty 

części oświatowej subwencji ogólnej bądź informacji o wysokości wydatków bieżących 

ponoszonych przez najbliższy powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego typu lub 

rodzaju, dotacja przekazywana jest w wysokości obowiązującej w roku poprzednim. 

5. Wyrównanie dotacji, o której mowa w ust. 4 następuje w ciągu trzech miesięcy 

następujących po miesiącu, w którym otrzymano ostateczne kwoty subwencji bądź wydatków 

bieżących ponoszonych przez najbliższy powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego 

typu lub rodzaju. 

 

 

 



§ 3 

 

 

1. Rozliczenia dotacji za dany miesiąc dokonuje się w terminie do 10-go dnia miesiąca 

następnego wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Kwotę niewykorzystanej dotacji organ prowadzący szkołę zwraca w terminie do 20-go 

dnia miesiąca następnego.  

 

§ 4 

 

1. Osoby upoważnione przez Zarząd Powiatu w Lublinie do przeprowadzenia kontroli, 

dokonują przeglądu dokumentacji będącej podstawą udzielania dotacji dla danej szkoły, 

w tym: dokumentację organizacyjną szkoły, dokumentację finansową, dokumentację 

przebiegu nauczania, w tym  księgę uczniów i dzienniki lekcyjne. 

2. Wnioskodawca zobowiązany jest do udostępnienia  stosownej dokumentacji, o której 

mowa w ust. 1. 

3. Kontroli podlega sprawdzenie prawidłowości wykorzystania dotacji. 

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się sprawozdanie pokontrolne. 

5. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, nienależnie pobrana lub wykorzystana 

niezgodnie z przeznaczeniem dotacja podlega zwrotowi do budżetu Powiatu Lubelskiego 

w terminie 15 dni od stwierdzenia nieprawidłowości. 

 

§ 5 

 

Traci moc uchwała Nr XXIII/212/01 Rady Powiatu Lubelskiego z dnia 31 stycznia 2001 r. 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji dla niepublicznych szkół 

ponadpodstawowych. 

 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Lublinie. 

 

 

§ 7 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

W związku ze zmianą art. 90 ust. 4a ustawy 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. 

z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), zarówno uprawnieniem jak i obowiązkiem organu 

dotującego jest ustalenie poprzez odpowiednią uchwałę: 

1) trybu udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym, 

2) trybu i zakresu kontroli ich wykorzystania, 

3) podstawy obliczania dotacji, 

4) zakresu danych, jakie powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji, 

5) zakresu danych, jakie powinny znaleźć się w rozliczeniu wykorzystania dotacji, 

6) terminu i sposobu rozliczenia dotacji. 

Nowością w tym artykule w stosunku do poprzedniej wersji ustawy jest zapis o trybie 

i zakresie kontroli prawidłowości wykorzystania otrzymanych dotacji, a także obowiązek 

określenia terminu i sposobu jej rozliczania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


